关于开展“大力弘扬科学家精神，加强科研诚信建设”主题学习活动的通知

各相关单位：
科学家精神和优良学风是科技创新的基石，严谨的科研作风、良好的学术道德是维护科学尊严、促进学术进步的重要保证。我校以塑形铸魂科学家精神为抓手，不断加强作风和学风建设，积极营造良好科研生态和舆论氛围，在广大师生的共同参与和努力下，科研诚信建设取得了良好成效，风清气正的科研氛围初步形成。但在科研经费报销、学术论文发表等方面仍存在个别违反科研诚信的行为。
为进一步加强科研作风建设，大力弘扬科学家精神，促进我校创新能力提升和“双一流”建设，防范和杜绝科研工作中存在的学术不端、科研作风不实等违背科研诚信的苗头性问题，科研院、校科协决定从2020年10月中旬开始，在全校开展为期一个月的“大力弘扬科学家精神，加强科研诚信建设”主题学习活动。现将有关事项通知如下：
一、各单位组织本单位科教人员、研究生导师和研究生学习国家和学校关于科研诚信、学术道德和学风建设等方面的政策文件和规章制度，使广大师生了解、熟悉国家和学校有关科研诚信和学风建设方面的纪律要求和政策导向，进一步严明学术纪律，规范学术行为，坚守诚信底线，切实树立不踩红线的底线思维和求真务实、严谨自律的科学精神。

二、各单位结合实际，采取邀请专家教授作专题讲座，参观领会东南窑文化，通过QQ群、微信群等新媒体分享有关政策以及学习体会等多种形式，激发学习兴趣，丰富学习内容，提升学习效果。
三、请各单位于11月30日前将本单位的学习情况（附报道、照片）报科研院综合处。
为配合本次主题学习活动，科研院、校科协整理了《科研诚信规章制度汇编》电子版，请各单位自行下载。
                              科研院  校科协
                              2020年10月8日

 发布时间:2020-10-08 08:56  发布部门：科研院  校科协
通 知